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TEL 11 L, : N MUKAISET REKISTERÖIMISKELPOISET LISÄEDUT 

1 
Alkaneiden eläkkeiden ja vapaakirjojen rekisteröinti 

Eläketurvakeskuksen hallitus on 31.10.1990 vahvista- 
nut muutoksen TEL 11 S:n mukaisten rekisteröimiskel- 
poisten lisäetujen karttaan. Karttaan lisättiin 
säännökset alkaneiden eläkkeiden rekisteröimistä, 
kohta VII g, ja vapaakirjojen rekisteröinnista, 
kohta VII h. Karttamuutokset on toimitettu eläkelai- 
toksille yleiskirjeen A 23/90 liitteenä. 

Eläketurvakeskuksen hallitus on 31.10.1990 myös 
muuttanut 26.9.1984 hyväksytyt alkaneiden eläkkeiden 
rekisteröimiskelpoisuuden ehdot liitteen 1 mukai- 
siksi. Lisäksi rekisteröimättömään lisäeläkejärjes- 
telyyn perustuva lisäeläke voidaan nyt voirnaantul- 
leen karttamuutoksen mukaan korvata myös vapaakirjo- 
jen osalta TEL:n alaiseksi rekisteröidyllä lisäelä- 
kejärjestelyllä . Tällöin on noudatettava soveltuvin 
osin, lukuunottamatta lukumäärärajoitusta aktiivien 
lukumäärään nähden, alkaneiden eläkkeiden rekiste- 
röimiskelpoisuuden ehtoja. 

Lisäetutoimikunta voi yksittäistapauksina hyväksyä 
erityisestä syystä rekisteröitäväksi sellaisia alka- 
neita eläkkeitä tai lisäeläkevapaakirjoja, joissa 
kaikilta os in  ei tayty rekisteröimisedellytykset. 
Tällaisia tapauksia olisivat esimerkiksi alkaneet 
eläkkeet tai vapaakirjaeläkkeet, joissa vastaava 
aktiivityöntekijäryhmä on TEL:n mukaista lisäeläke- 
järjestelyn tasoa vastaavan muun lain mukaisen elä- 
keturvan piirissä. 

2 
Muutosten taustaa 

Eläkeryhmälle järjestetyn lisäeläketurvan katsotaan 
sen voimaantulohetkellä koskevan vain työsuhteessa 
olevia henkilöitä. Eläketurvan voimaantullessa eläk- 
keellä olevat henkilöt, jotka eläkeryhmämäärittelyn 
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nojalla kuuluisivat ryhmään, on kuitenkin voitu 
liittää erikseen lisäeläketurvan piiriin rekisteröi- 
rnällä eläkkeet alkaneina ja niihin liittyvinä vas- 
taisina eläkkeinä. Jos työsuhde on päättynyt ennen 
lisäeläketunran voimaantuloa eikä henkilö ole eläk- 
keellä, ei tämän työsuhteen vapaakirjan osalta ole 
ennen nyt hyväksyttyjä vapaakirjojen rekisteröimi- 
sehtoja voitu rekisteröidä TEL 11 §:n mukaista vas- 
taista lisäeläketurvaa. 

Pyrittäessä korvaamaan rekisteröimättömiä elakejär- 
jestelyja TEL:n alaiseksi rekisteröitävällä lisä- 
eläkejärjestelyllä on käytännössä esiintynyt tapauk- 
sia, joissa on haluttu korvata myös rekicteröimättö- 
män eläkejärjestelyn lisäeläkevapaakirja rekiste- 
röidyllä lisäeläkkeellä. Tällaisia tilanteita on 
syntynyt eläkesäätiöiden lopettaessa toimintansa tai 
lainmuutosten yhteydessä, kun työntekijöitä on siir- 
tynyt julkisen sektorin eläkelakien piiristä yksi- 
tyiselle sektorille tai päinvastoin. 

Vapaakirjojen vakuuttarnista rekisteröidyllä lisä- 
edulla on pidetty tarpeellisena,' jotta kaikkien 
työntekijöiden eläketurva voitaisiin järjestää yh- 
denmukaisella tavalla. Tästä syystä on katsottu, 
että eläkesäätiön tai eläkekassan sääntöihin tai 
työnantajan eläkesääntöön tai vapaamuotoiseen työ- 
eläkevakuutukseen perustuva rekisteröimätön lisä- 
eläkejärjestely voidaan korvata rekisteröidyllä 
lisäeläkejärj estelylla myös lisaeläkevapaakirj ojen 
osalta. Tällöin edellytetään, että lisäeläketurvan 
piiriin kuulumisen ryhmämäärittelyt täyttävät rekis- 
teröidylle lisäeläketurvalle asetetut rekisteröimis- 
edellytykset. Lisäksi rekisteröinnissä noudatetaan 
soveltuvin osin, lukuunottamatta kohdassa 8 esitet- 
tyjä lukumäärärajoituksia, alkaneiden eläkkeiden 
rekisteröimicesta annettuja rekisteröimiskel- 
poisuusehtoja. 

Silloin kun aktiivityöntekijät ovat siirtyneet lain- 
muutosten takia esimerkiksi laitoksen valtiollista- 
misen yhteydessä TEL:n piiristä VEL:n piiriin, on 
pyritty järjestämään kaikille työntekijöille sarnan- 
tasoiset eläke-edut. Tällöin on tullut esille myös 
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alkaneiden eläkkeiden ja niihin liittyvien vastais- 
ten eläkkeiden rekisteröintimahdollisuus TEL:n rnu- 
kaan, vaikka vastaavalla aktiiviryhmällä ei ole enää 
TEL:n mukaista lisäeläkejärjestelyä. Tästä syystä 
alkaneiden eläkkeiden rekisteröintiehtojen kohdan 2 
edellyttämänä työnantajan aktiivityöntekijöilleen 
järjestämänä vastaavanlaisena lisäeläketuwana voi- 
daan pitää samantasoista toisen eläkelain mukaista 
etua. Tämä on mahdollista myös rekisteröitäessä 
vapaamuotoisia lisäeläkevapaakirjoja. 

Alkaneiden eläkkeiden rekisteröimiskelpoisuuden 
ehtoja on tarkennettu liitteen 1 mukaisiksi siten, 
että kohtaan 5 on lisätty työttömyyseläkkeen rekis- 
teröintisäännös ja kohdan 6 sanontaa on selkeytetty. 
Kohdan 6 edellyttamissä poikkeustapauksissa on tar- 
koitus tutkia, olisivatko edunsaajat saaneet perhe- 
eläkettä, jos tuolloin olisi ollut voimassa perhe- 
eläkesäännökset. Myös kohdan 7 sanontaa on yksinker- 
taistettu. 

26.9.1984 vahvistetuissa ehdoissa ollut rekisteröin- 
tikertoja säätelevä edellytys on poistettu, koska ei 
ole pidetty tarpeellisena rajoittaa rekisteröinti- 
kertoja vain yhteen, j 0s rekisteröintiedellytykset 
muutoin eri rekisteröintikerroilla täyttyvät. 

Koska rekisteröirnisehtoja tulisi voida soveltaa 
joustavasti niin, että rekisteröinti olisi mahdol- 
lista, vaikkei rekisteröirnisehdot kaikilta osin 
täyttyisikään, on rekisteröimisehtoihin lisätty 
harkinnan mahdollistava kohta 9. Tämän mukaan rekis- 
teröimisehdoista voidaan erityisestä syystä lisäetu- 
toimikunnan harkinnan mukaan poiketa. 

Alkaneiden eläkkeiden ja vapaakirjojen rekisteröin- 
nin lähtökohtana on edelleen pidetty sitä, että se 
muodostuu aktiivityöntekijöiden lisäeläkejärjestelyn 
laajennukseksi. 

3 
Rekisteröirniskelpoisuus ja ilmoitusliikenneohjeet 

Alkaneiden eläkkeiden ja vapaakirjojen sekä niiden 
vastaisen eläketurvan rekisteröiminen voidaan toi- 
mittaa, jos eläkejärjestely täyttää Eläketurvakes- 
kuksen hallituksen hyväksymät alkaneiden eläkkeiden 
rekisteröimiskelpoisuuden ehdot (liite 1). Rekiste- 
röimiskelpoisuudesta päätetään aina erikoiskäsitte- 
lyssä lisäetutoirnikunnassa. 

Ilmoitusohjeet alkaneiden eläkkeiden ja vapaakirjo- 
jen rekisteröimisestä eläkejärjestelyrekisteriin 
annetaan yleiskirjeellä C 5/90. 
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4 
Muutosten voimaantulo 

Lisäetujen kartan muutokset ja rekicteröimiskelpoi- 
suuden ehdot tulivat voimaan 1.11.1990 lukien. 

LIITE 

E-TURVAKESKUS 
/,<-== . c, - 

- 1  . G < T  - 
Martti Hännikäinen 

31.10.1990 hyväksytyt alkaneiden eläkkeiden rekiste- 
röimiskelpoisuuden ehdot 



Hyväksytty ETK:n 
hallituksessa 
31.10.1990 

1 
Liite 1 

ALKANEIDEN ELÄKKEIDEN REKISTERÖIMICKELPOISUUS 

Alkaneita eläkkeitä koskevat rekisteröimisehdot ovat seuraa- 
vat: 

1 Eläke perustuu TEL:n alaiseen tai vapaaehtoisesti 
TEL:n piiriin liitettyyn 7.7.1961 jälkeen päättynee- 
seen työsuhteeseen ja eläketapahtuma on sattunut 
1.7.1962 tai sen jälkeen. 

2 Eläkkeensaaja - perhe-eläkkeissä edunjattäjä - kuu- 
luu eläkeryhmämäärittelyn nojalla työnantajan aktii- 
vityöntekijöilleen järjestämän vastaavanlaisen lisä- 
eläketurvan piiriin 

3 Eläkkeet eivät ylitä niitä määriä, jotka lisäetujen 
kartan puitteissa enintään voidaan vakuuttaa. 

4 Eläkkeen suuruutta ei ole määrätty yksilöllisesti, 
vaan kaikki eläkkeet ainakin tiettyjen ryhmien puit- 
teissa ovat määräytyneet saman säännön nojalla. 

5 Vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeensaaja saa myös 
TEL:n perusturvan mukaista eläkettä saman työsuhteen 
perusteella. Tämän estämättä voidaan kuitenkin van- 
huuseläkkeensaajalle rekisteröidä TEL:n mukaisesta 
eläkeiästä alkava vastainen vanhuuselake. Alkanutta 
työttömyyseläkettä käsitellään kuten määräaikaista 
vanhuuseläkettä. 

6 

9 

Perhe-eläkkeen edunsaajat saavat myös TEL:n perus- 
turvan mukaista eläkettä saman työsuhteen perusteel- 
la. Poikkeuksena voivat tulla kysymykseen perhe- 
eläkkeet, joissa eläketapahtuma on sattunut ajalla 
1.7.1962 - 31.12.1966. 
Vakuutus tulee voimaan aikaisintaan sen kuukauden 
alusta, jona s i i t ä  on sitovasti sovittu. 

Alkaneiden vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyys- 
eläkkeiden lukumäärä ja perhe-eläkkeiden lukumäärä 
on kumpikin erikseen enintään saman suuruinen kuin 
vastaavan aktiivityöntekijöitä koskevan lisäeläkeva- 
kuutuksen henkilöpiiri. 

Rekisteröimisehdoista voidaan yksittäisissä tapauk- 
sissa lisäetutoimikunnan harkinnan mukaan erityises- 
tä syystä poiketa. 



2 
L i i t e  i 

VAPAAKIRJOJEN REKISTERÖIMISKELPOISUUS 

Rekisteröimättömaan eläkejärjestelyyn perustuva 
lisäeläke voidaan korvata rekisteröidyllä lisäedullä 
myös vapaakirjojen osalta. Tällöin noudatetaan so- 
veltuvin osin Eläketurvakeskuksen antamia alkaneiden 
eläkkeiden rekisteröimisehtoja. (TEL 11 8:n mukais- 
ten rekisteröimiskelpoisten lisäetujen kartat, kohta 
VII h ) 


